
673983-2025 Page 1/5

5.1.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 673983-2025 - Resultados

España – Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil – 
Redacción del proyecto y ejecución de la obra del Parque Urbano Barranco de Lermes, 
financiado con Fondos Nextgeneration EU.
OJ S 197/2025 14/10/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Obras

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: Pleno del Ayuntamiento de Santiago del Teide
Correo electrónico: ayuntamiento@santiagodelteide.es
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad local
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: Redacción del proyecto y ejecución de la obra del Parque Urbano Barranco de Lermes, 
financiado con Fondos Nextgeneration EU.
Descripción: El proyecto tiene como finalidad la creación de un espacio urbano sostenible, 
con zonas recreativas, áreas verdes y equipamientos de infraestructura para la comunidad, y 
su ejecución está alineada con los objetivos de sostenibilidad, resiliencia y cohesión social 
promovidos por el Plan de Recuperación, transformación y Resiliencia (PRTR). En concreto 
este contrato se encuentra dentro de las actuaciones 1 “Regeneración, protección y 
conservación del ecosistema del barranco de Lermes y zonas aledañas” y 4 “Parque urbano 
de Lermes” del Plan de Sostenibilidad Turística en Destino.
Identificador del procedimiento: b28d8121-016a-40ac-91a5-d74f60b3a59a
Anuncio anterior: c39e229f-bcde-47b8-adee-76d79912ccca-01
Identificador interno: 008/2025
Tipo de procedimiento: Abierto

Finalidad
Naturaleza del contrato: Obras
Clasificación principal (cpv): 45200000 Trabajos generales de construcción de inmuebles y 
obras de ingeniería civil
Clasificación adicional (cpv): 71240000 Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Tenerife (ES709)
País: España

Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

Lote: LOT-0000

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/673983-2025
mailto:ayuntamiento@santiagodelteide.es


673983-2025 Page 2/5

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.2.

5.1.1.

Título: Redacción del proyecto y ejecución de la obra del Parque Urbano Barranco de Lermes, 
financiado con Fondos Nextgeneration EU.
Descripción: El proyecto tiene como finalidad la creación de un espacio urbano sostenible, 
con zonas recreativas, áreas verdes y equipamientos de infraestructura para la comunidad, y 
su ejecución está alineada con los objetivos de sostenibilidad, resiliencia y cohesión social 
promovidos por el Plan de Recuperación, transformación y Resiliencia (PRTR). En concreto 
este contrato se encuentra dentro de las actuaciones 1 “Regeneración, protección y 
conservación del ecosistema del barranco de Lermes y zonas aledañas” y 4 “Parque urbano 
de Lermes” del Plan de Sostenibilidad Turística en Destino.
Identificador interno: 008/2025

Finalidad
Naturaleza del contrato: Obras
Clasificación principal (cpv): 45200000 
Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil
Clasificación adicional (cpv): 71240000 Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Tenerife (ES709)
País: España

Información general
Proyecto de contratación pública financiado total o parcialmente con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

Contratación estratégica
Objetivo de la contratación estratégica: Reducción de los impactos ambientales
Descripción: Reducción de los impactos ambientales

Criterios de adjudicación
: Criterio

: Tipo Calidad
Descripción: Ampliación del plazo de garantía.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 3,00

: Criterio
: Tipo Precio

Descripción: Oferta económica.
: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)

Criterio de adjudicación: número: 30,00
: Criterio

: Tipo Calidad
Descripción: Reducción de los plazos de entrega de las obras.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 10,00

: Criterio
: Tipo Calidad

Descripción: Sostenibilidad ambiental del proyecto.
: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)

Criterio de adjudicación: número: 17,00
: Criterio



673983-2025 Page 3/5

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

: Tipo Calidad
Descripción: Memoria Técnica.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 40,00

Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Pleno del Ayuntamiento de 
Santiago del Teide - Tribunal Administrativo de Contratación Pública de Canarias
Información sobre los plazos de revisión: Quince días hábiles desde el día siguiente a la 
publicación o notificación del acto impugnable.
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: Pleno 
del Ayuntamiento de Santiago del Teide - Tribunal Administrativo de Contratación Pública de 
Canarias

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 6 350 077,71 EUR

Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: ASCH INFRAESTRUCTURAS Y SERVICIOS, S.A.
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0001/LOT-0000
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0000
Valor de la licitación: 6 350 077,71 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Valor de la concesión: 
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 008/2025
Fecha de elección del ganador: 11/07/2025
Fecha de celebración del contrato: 08/10/2025

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados fuera del Espacio 
Económico Europeo
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0



673983-2025 Page 4/5

8.1.

Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados en otros países del 
Espacio Económico Europeo distintos del país del comprador
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2
Gama de ofertas: 
Valor de la oferta más baja admisible: 6 221 630,90 EUR
Valor de la oferta más alta admisible: 6 350 077,71 EUR

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: Pleno del Ayuntamiento de Santiago del Teide
Número de registro: 31005810144341
Número de registro: P3804000B
Localidad: Santiago del Teide
Código postal: 38690
Subdivisión del país (NUTS): Tenerife (ES709)
País: España
Punto de contacto: Pleno del Ayuntamiento de Santiago del Teide
Correo electrónico: ayuntamiento@santiagodelteide.es
Teléfono: +34 922863127
Fax: +34 922863212
Dirección de internet: http://sede.santiagodelteide.es
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=mkGcw5FIz%2FsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Tribunal Administrativo de Contratación Pública de Canarias
Localidad: Santa Cruz de Tenerife
Código postal: 38003
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: tacpcac.chac@gobiernodecanarias.org
Teléfono: +34 922951375
Dirección de internet: http://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp/
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Tribunal Administrativo de Contratación Pública de Canarias
Localidad: Santa Cruz de Tenerife
Código postal: 38003
Subdivisión del país (NUTS): Tenerife (ES709)
País: España
Correo electrónico: tacpcac.chac@gobiernodecanarias.org
Teléfono: +34 922951375
Dirección de internet: http://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp/
Funciones de esta organización: 
Comprador

mailto:ayuntamiento@santiagodelteide.es
http://sede.santiagodelteide.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mkGcw5FIz%2FsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mkGcw5FIz%2FsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
mailto:tacpcac.chac@gobiernodecanarias.org
http://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp/
mailto:tacpcac.chac@gobiernodecanarias.org
http://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp/


673983-2025 Page 5/5

8.1.

Organización encargada de los procedimientos de recurso
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso

ORG-0002
Denominación oficial: ASCH INFRAESTRUCTURAS Y SERVICIOS, S.A.
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: A73998346
Localidad: Madrid
Código postal: 28020
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: contratacion@aschinfraestructuras.com
Teléfono: +34 919199059
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0000

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: a7efa88a-7414-4b8b-a7fc-ddeefc842d07  -  02
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 10/10/2025 15:26:16 (UTC+2) Hora de Europa Oriental, hora de 
verano de Europa Central
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 673983-2025
Número de la edición del DO S: 197/2025
Fecha de publicación: 14/10/2025

mailto:contratacion@aschinfraestructuras.com

		2025-10-13T22:12:18+0000




